
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1050 del 19/10/2021

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 1050 DEL 19/10/2021

OGGETTO: Affidamento inserzioni sui canali social e rassegna stampa a VUESSE
e C.

CIG: ZBB337FF59

IL DIRIGENTE

-Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n°214 del 15/07/2021 è stata
approvata l'organizzazione in una sola giornata della 49a edizione del Premio Satira Politica -
Forte dei Marmi, nonché l’incarico di Direttore artistico al Dott. Beppe Cottafavi , esperto di
livello nazionale del settore, che ha tra i suoi compiti quello di proporre il programma definitivo
del Festival, prevedendo una spesa massima di €.70.000,00;
-Visto che per il giorno 18 settembre 2021 si è tenuta a Forte dei Marmi, la Cerimonia di
Premiazione;
-Che con la stessa Deliberazione della Giunta Comunale è stato deliberato di dare incarico al
Dirigente di settore di porre in essere gli atti necessari;
-Che si rende necessario incaricare una ditta per la fornitura di inserzioni sui canali social e del
monitoraggio e della realizzazione della rassegna stampa della 49a edizione del Premio Satira
Politica - Forte dei Marmi;
-Visto il preventivo di spesa acquisito e conservato agli atti dalla Ditta VUESSE & C. Associazione
professionale di D. Volpe e P.Sain con sede in via Rossini n° 10 a Trieste (TS) – C.F./P.IVA:
01343670327 per la fornitura dei servizi di cui sopra;
-Ritenuto quindi opportuno procedere ad impegnare la somma massima di € 330,00 (oltre IVA)
pari a € 402.60 (IVA compresa) in favore della Ditta VUESSE & C. Associazione professionale di D.
Volpe e P.Sain con sede in via Rossini n° 10 a Trieste (TS) – C.F./P.IVA: 01343670327, da imputare
sul Cap. 1600/00 - “ Satira Politica: prestazione di servizi” del Bilancio 2021 che presenta la
necessaria disponibilità;
- Preso atto che non è ancora vigente il sistema di qualificazione, previsto dall’art. 38 del D.Lgs.
50/2016 e comunque, nel caso di specie, trattandosi di affidamento di importo inferiore a €
40.000, trova applicazione quanto prevede l’art. 37, co. 1, del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale
“Le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione, anche telematici previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento
della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1050 del 19/10/2021

2 di 3

servizi di importo inferiore a € 40.000 e di lavori di importo inferiore a e 150.000, nonché
attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle
centrali di committenza e dei soggetti aggregatori;
- Atteso che non sono attualmente in corso presso la società concessionaria del Ministero
dell’Economia e delle Finanze per i servizi informatici pubblici (Consip. S.p.a.) convenzioni per la
fornitura che si intende acquisire alle quali poter eventualmente aderire;
- Visto l’art. 36, co.2, D.Lgs. 50/2016, secondo cui fermo restando quanto previsto dagli art. 37 e
38 è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più
operatori economici per affidamenti di importo inferiore a € 40.000;
- Visti l’art. 1 c. 450 della Legge 296/2006 e l’art. 15 c. 13 lett d) del D.L. 95/2012 come
modificati dalla legge di bilancio 2019 (legge 30.12.2018 n.145) per cui l’obbligo per le
amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti
telematici (Consip, strumento telematico della centrale regionale di riferimento, altro mercato
elettronico delle SA) vale ora per gli importi tra € 5.000,00 e la soglia comunitaria per cui,
trattandosi di spesa inferiore ad € 5.000,00 si può procedere tramite affidamento diretto ai sensi
dell’art. 36, comma 2 lett a) del D.lgs. n. 50/2016;

-Verificata la regolarità contributiva della Ditta VUESSE & C. attraverso DURC prot.
INAIL_28891359 valido sino al 30/12//2021;
- Dato atto che ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 è stato assegnato dall’A.N.A.C., tramite
procedura informatica, il seguente codici CIG: ZBB337FF59;
-Accertato preventivamente che, il programma dei pagamenti, è compatibile con gli
stanziamenti di cassa;
-Vista la delibera del Consiglio Comunale n.5 del 15.01.2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;
-Vista la delibera della Giunta Comunale n.11 del 05.02.2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023;
-Preso atto del Decreto del Sindaco n.144 del 30.12.2020, di affidamento incarico di Dirigente al
1° Settore “Finanziario e alla Persona”;
-Vista la determinazione n. 3 del 15.01.2021 con la quale si conferma fino al 31.12.2021 alla
Dott.ssa Laura Quadrelli incarico Posizione Organizzativa relativa al Servizio: “servizi sociali,
alloggi, turismo, sport, tempo libero, politiche giovanili, satira politica, scuola e infanzia” ;
-Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
-Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di affidare, tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs.
50/2016, la fornitura di inserzioni sui canali social e del monitoraggio e della realizzazione della
rassegna stampa della 49a edizione del Premio Satira Politica, alla Ditta VUESSE & C.
Associazione professionale di D. Volpe e P.Sain con sede in via Rossini n° 10 a Trieste (TS) –
C.F./P.IVA: 01343670327, per un importo di € 330,00 (oltre IVA) pari a € 402.60 (IVA compresa)
(CIG: ZBB337FF59);

2. di impegnare sul Cap. 1600/00 - “ Satira Politica: prestazione di servizi” del Bilancio 2021 che
presenta la necessaria disponibilità, la somma massima di € 402.60 in favore della Ditta VUESSE
& C. Associazione professionale di D. Volpe e P.Sain con sede in via Rossini n° 10 a Trieste (TS) –
C.F./P.IVA: 01343670327, dando atto che trattasi di spesa esigibile entro il 31.12.2021 e che è



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1050 del 19/10/2021

3 di 3

stato accertato preventivamente che il programma dei pagamenti sia compatibile con gli
stanziamenti di cassa;

3. di dare atto che alla liquidazione della spesa in questione si provvederà dietro presentazione
di idonea documentazione, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 267/2000 e dal vigente
Regolamento di Contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.013 07.01 160000 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

964 N. 2784 € 402,60 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

VUESSE e C. Associazione professionale di D.Volpe e P.Sain
Codice Fiscale: 01343670327 - P.Iva: 01343670327

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento inserzioni sui canali social e rassegna stampa a VUESSE & C.

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


